
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 17 июля 2013 года             № 459 
 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 04.05.2006 г. № 26 
 
 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений и дополнений в Положение об 
администрации Рыбинского муниципального района, внесенный главой Рыбинского 
муниципального района, и руководствуясь пунктом 31 части 2 статьи 23 Устава 
Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Согласовать в Положение об администрации Рыбинского муниципального 
района принятое решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
от 04.05.2006 г. № 26 «О согласовании Положения об администрации Рыбинского 
муниципального района» следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 11) пункта 4.1. изложить в следующей редакции: 
«11) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»; 

1.2. пункт 4.1. дополнить подпунктами 15), 16) следующего содержания: 
«15) осуществляет меры по противодействию коррупции в границах 

муниципального района; 
16) оказывает услуги органам местного самоуправления Рыбинского 

муниципального района в сфере защиты государственной тайны;»;  
1.3. подпункт 5) пункта 4.7. изложить в следующей редакции: 
«5) утверждает схему размещения рекламных конструкций, выдаёт разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 
района, аннулирует такие разрешения, выдаёт предписания о демонтаже самовольно 
установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, 
осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 
«О рекламе»;»; 

1.4. подпункт 1) пункта 4.8. изложить в следующей редакции: 
«1) организует в границах муниципального района электро- и газоснабжение 

поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации.». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 

consultantplus://offline/ref=09F24F4B4A33DEEC37306B318506BB9B0E53B696DB6E123B53E20AD85E082F6EFE598AF41B996B52QAX5M


3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.). 
 

 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
                                                      М.А. Качков  

Глава Рыбинского  
муниципального района 
 
                                                   А.Н. Китаев 

 


